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Risposte alle richieste di chiarimento (terzo invio) 

pervenute da parte degli operatori economici prima della 

data di presentazione delle offerte. 

 

Estremi della gara:  

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera 

b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016)) per la fornitura di server, apparecchiature accessorie e servizio di 

manutenzione per la migrazione dei sistemi di posta elettronica per Sogei - CIG 70389873D4 

Domanda 1:  

Rif. Capitolato Tecnico - pag. 5 “Controller Dischi”: I dischi aggiuntivi verranno installati all’interno del Server 

o verranno installati all’interno di un enclosure esterno (JBOD)? Nel caso debbano essere installati all’interno 

del server è mandatorio il supporto per il JBOD? 

Risposta 1:  

I dischi devono essere tutti interni al server e, come indicato nel capitolato tecnico, il controller deve 

supportare configurazione dischi in JBOD e supportare allo stesso tempo configurazioni dischi in RAID. 

Domanda 2:  

Rif. Capitolato Tecnico - pag. 5 “Dischi aggiuntivi”: E’ possibile fornire 8 dischi da 8TB al posto dei 16 indicati? 

Risposta 2:  

No, il numero e la tipologia di dischi devono rispettare le specifiche tecniche indicate nel capitolato tecnico 

in quanto la specifica relativa alla tipologia e numero di dischi è frutto di un’analisi che tiene in 

considerazione lo scenario attuale, in termini di numero di utenti, carico di I/O, ed evoluzione del Servizio di 

Posta. 
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Domanda 3:  

Rif. Capitolato Tecnico - pag. 6 “PDU barre di alimentazione da 32 A trifase”: E’ possibile fornire PDU 32 A 

trifase dotate di attacchi C13 e C19 in alternativa al multistandard schuko? 

Risposta 3:  

No, è necessario fornire barre di alimentazioni conformi alle specifiche indicate nel Capitolato tecnico. 

Domanda 4:  

Rif. Capitolato Tecnico - pag. 11 “Nel caso in cui la sostituzione riguardasse componenti sui quali sono 

memorizzate informazioni (hard disk)” : E’ possibile sapere dal momento della sostituzione del disco guasto 

in quanto tempo l’Amministrazione potrà rendere disponibile al ritiro la parte guasta? 

Risposta 4:  

Non può essere fornita una indicazione precisa sulla tempistica di disponibilità al ritiro della parte guasta. 

Mediamente, la parte guasta, una volta sottoposta alle procedure aziendali di “eliminazione” dei dati, potrà 

essere resa disponibile dopo circa 72 ore (3 gg). 

 

 

 

 

 


